03公財学農第79号
令和3年7月26日

関東支部農業関係高等学校長　様
関東支部農場代表　          様

公益財団法人 全国学校農場協会
理事長　　日置　司明
研究局長　　大坂　操
　部会長　　池田　裕明
(公印省略)

研究局専門部会　栽培系関連学科に関するアンケートについて（依頼）

盛夏の候、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
　さて、研究局教育課程専門部栽培系学科部会では、栽培関連学科（コース・系列も含む）が抱える諸問題について下記のとおりアンケートを実施いたします。
　つきましては、校務ご多用の折、誠に申し訳ありませんが、何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
なお、調査結果につきましては、本協会発行の研究集録において報告し、全国の先生方の参考資料となるようにさせていただきます。

記

１　調査内容　　農業設備におけるICTの活用状況・課題について

[bookmark: _Hlk513812307]２　調査対象　　関東支部の栽培系関連学科（総合学科におけるコース・系列も含む）

３　調査用紙　　公益財団法人全国学校農場協会ホームページからダウンロードして下さい。
（　http://nojokyokai.or.jp/　会員情報→教育課程専門部会）
・依頼文書　　　　　　　　１枚
・アンケートの入力シート

４　提出期限　　令和３年９月１４日（火）までに、各都県全国理事へご提出ください。

５　問合せ先　　埼玉県立いずみ高等学校
〒３３８-０００７　埼玉県さいたま市中央区円阿弥７－４－１
研究局教育課程専門部委員会　栽培系部会
部会長　　池田裕明
TEL（０４８）８５２－６８８０（代表）　FAX（０４８）８４０－１０４７
提出先　Eﾒｰﾙ　ikeda.hiroaki.d9@spec.ed.jp